
Besluit van provinciale staten Zuid-Holland van 28 januari 2026, nr. 7786, tot 

wijziging van de Controleverordening Provincie Zuid-Holland 2015 

Provinciale Staten van Zuid-Holland, 

  

Gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 25 november 2025, met het besluitnummer PZH- 

2025-882785706; 

  

Gelet op de artikelen 143 en 217, eerste lid, van de Provinciewet; 

  

Besluiten: 

Artikel I   
De Controleverordening Provincie Zuid-Holland 2015 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd: 

  

1. In het eerste lid wordt “een periode van maximaal 6 jaar” vervangen door “een periode van vier 

jaar, en kan door Provinciale Staten ten hoogste tweemaal met telkens twee jaar worden verlengd”. 

2. Onderdeel a van het derde lid vervalt, onder verlettering van de onderdelen b tot en met f tot a 

tot en met e. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal blad 

waarin dit besluit wordt geplaatst. 

Den Haag, 28 januari 2026 

Provinciale Staten van Zuid-Holland, 

Griffier, 

drs. B.S.M. Sepers 

Voorzitter 

mr. A.W. Kolff 

Nr. 2222 

PROVINCIAAL BLAD 10 februari 

2026 

Officiële uitgave van de provincie Zuid-Holland 

Provinciaal blad 2026 nr. 2222 10 februari 2026 1 


